平成 30 年 4 月 11 日

関係各位

東日本学生トランポリン競技連盟

会 長  伊藤 直樹

委員長  谷上 将吾

第 51 回東日本学生トランポリン競技選手権大会 参加要項

１．大 会 名： 第 51 回東日本学生トランポリン競技選手権大会

２．主  催： 東日本学生トランポリン競技連盟

３．期  日： 平成 30 年 5 月 27 日(日)

４．会  場： 東京農業大学 桜丘アリーナ

５．競技種目： 個 人 競 技･････････ 男女 各Ａ、Ｂ、Ｃクラス

        シンクロナイズド競技･･･ 男女 各Ａ、Ｂクラス

        大 学 対 抗 戦･････ 男女

◇大学対抗戦ポイント(個人、シンクロの順位得点)

クラス/順位 1 2 3 4 5 6

Ａ 40 35 30 25 20 15

Ｂ 25 20 15 10 8 5

Ｃ 15 10 8 5 3 2

6．参加資格： 東日本トランポリン協会に加盟する権利を有する地域(関東以北 山梨

県・長野県・新潟県を含む）における大学、短期大学及び専門学校（高等専門学校で

は 4，5 年も）の学籍を有した者。大学院生の登録はできない。日本体操協会への登

録の有無は問わない。学連登録および本大会の出場が、各 4 回を超えない者。

7．競技方法： 公益財団法人日本体操協会の競技規則（2017 年版）に準じて行う。ただ

し、本大会の特別競技規則を一部適用とする。

8. 予選の出場者数（個人・シンクロ）に基づき、決勝進出者数を次のように定める。

13 名（ペア）以上の場合、10 名（ペア）が決勝進出

9-12 名（ペア）の場合、8 名（ペア）が決勝進出

8 名（ペア）以下の場合、6 名（ペア）が決勝進出

＜個人・シンクロナイズド＞

演技者は、予選として 1 回の自由演技を行い、上位規定数の選手またはペアが決勝へ

進出する。決勝は、予選得点の低い順に自由演技を行い、各クラスとも、決勝の得点で

順位を決定する（リフレッシュスタート）。シンクロナイズドの出場クラスは、個人競技

で申請したクラスのみ参加可能であり、シンクロナイズドだけの出場はできない。なお、

他大学の選手とペアを組むことはできない。

９．難度基準：  個  人  競  技………… Ａクラス：制限なし

                                       Ｂクラス：6.9 以下

       ※Ｃクラス：3.9 以下

                シンクロナイズド競技… Ａクラス：制限なし

※Ｂクラス：4.5 以下

             ＊難度点が制限点を超えた場合は、各クラスの最高限度点を採用する。

           ※個人Ｃクラスについて

                →学連の特別ルールにより、難度点を上記の通り 3.9 までとする。

      ※シンクロナイズド B クラスについて

                →学連の特別ルールにより、難度点は上記の通り 4.5 までとする。

＊危険回避のため、クラスの選択、演技構成にあたっては十分考慮し、監督・

コーチなどと相談の上、行ってください。

10．表 彰：  個  人  競  技………… 賞 状      １位～６位

                                    メダル      １位～３位

                                    カップ      各クラス男女優勝者（持ち回り）

             シンクロナイズド競技… 賞 状      １位～６位

                                    メダル      １位～３位

                                    カップ      各クラス男女優勝者（持ち回り）

             大  学  対  抗  戦…… 賞状        １位～３位

                                    カップ     １位のみ（持ち回り）

11．使用台：   ユーロトランポリン（4×4 ベッド）

12．参加費用：  個  人  競  技………… １人          3,500 円

                 シンクロナイズド競技… １チーム      4,000 円

                 大  学  対  抗  戦…… １大学男女各  5,000 円

＊大学対抗戦については、男女各５人以上参加の大学は、必ず参加のこと。

参加費を納入すれば、5 名以下の大学でも参加は可能です。

13．申込方法： 日本学生トランポリン競技連盟 HP より、申込ファイルをダウンロード

してください。所定のファイルに必要事項を入力し、メールにて申し込

んでください。

なお、参加費は下記の指定口座に、締切日までに振り込んでください。

申込み後の出場取り消しによる返金は、いかなる場合も行いませんので、

予めご承知おきください。

14．申込締切：  平成 30 年 5 月 7 日（月）

        ※締切期限を過ぎた場合は参加を受け付けない。

15．申込アドレス

              trampoline.gakuren@gmail.com

16．振込先：東日本学生選手権実行委員会

      会計 甲斐 美紀

      三菱東京 UFJ 銀行 越谷駅前支店

      店番 294 普通 口座番号 0776074

     ※振込人名義は大学名とし、大学名の前にサ）をつけてください。

mailto:trampoline.gakuren@gmail.com